



GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
FINANCE DEPARTMENT
EXPRESSION OF INTEREST (EoI)

Ref. No.: FD/BEACON/EoI/2026-27/01

Date: 12.09.2026

The Finance Department, Government of Maharashtra invites Expressions of Interest (EoI) from eligible entities for selection as Partner Agency for advisory on structuring, incorporation and operationalisation of a proposed State Finance Institution (NBFC), to be registered with the Reserve Bank of India.

Eligible Applicants: Central/State PSUs, Public Sector Banks, Scheduled Commercial Banks and their subsidiaries engaged in investment banking or transaction advisory. *(Please refer the detailed eligibility criteria specified in the EoI document).*

Selection Process: Two-stage process — Stage 1: Shortlisting through this EoI on eligibility and experience criteria; Stage 2: Detailed Request for Proposal (RFP) comprising Technical Presentation and Financial Bid, invited only from shortlisted EoI Participants. EoI is available from 12.09.2026, last date of submission of EoI is 30.09.2026.

For the complete EoI document, terms, eligibility criteria and detailed schedule, please visit the State e-Tendering Portal (mahatenders.gov.in) or the Finance Department website (<https://finance.maharashtra.gov.in>).

Deputy Secretary (BEACON)
Finance Department, Government of Maharashtra Mantralaya,
Mumbai – 400 032 | ds.beacon@maharashtra.gov.in |
022-22029721



महाराष्ट्र शासन

वित्त विभाग

रुचीची अभिव्यक्ती (Expression of Interest - Eoi)

संदर्भ क्र.: FD/BEACON/Eoi/२०२६-२७/०१

दिनांक: १२.०९.२०२६

वित्त विभाग, महाराष्ट्र शासन, भारतीय रिझर्व्ह बँकेकडे (RBI) नोंदणीकृत करावयाच्या प्रस्तावित राज्य वित्त संस्थेच्या (NBFC) रचना, स्थापना आणि कार्यप्रणाली (operationalisation) कार्यान्वित करण्याबाबत सल्लागार म्हणून 'भागीदार संस्था' (Partner Agency) निवडीकरिता पात्र संस्थांकडून 'रुचीची अभिव्यक्ती' (Eoi) मागवित आहे.

पात्र अर्जदार: गुंतवणुकीचे बँकिंग (Investment Banking) किंवा व्यवहार सल्लागार क्षेत्रात (Transaction Advisory) कार्यरत असणारे केंद्रीय/राज्य सार्वजनिक क्षेत्रातील उपक्रम (PSUs), सार्वजनिक क्षेत्रातील बँका, शेड्यूल्ड कमर्शियल बँक्स आणि त्यांच्या उपकंपन्या. (कृपया 'रुचीची अभिव्यक्ती' दस्तऐवजात नमूद केलेले सविस्तर पात्रता निकष पाहावेत).

निवड प्रक्रिया: दोन टप्प्यांची प्रक्रिया -

-**टप्पा १:** पात्रता आणि अनुभवाच्या निकषांनुसार या 'रुचीची अभिव्यक्ती' (Eoi) द्वारे संक्षिप्त यादी (Shortlisting) तयार करणे;

-**टप्पा २:** तांत्रिक सादरीकरण (Technical Presentation) आणि आर्थिक बोलीचा (Financial Bid) समावेश असणारी सविस्तर 'प्रस्ताव मागणी' (RFP), जी केवळ संक्षिप्त यादीत समाविष्ट असलेल्या Eoi सहभागींकडूनच मागवली जाईल.

महत्वाच्या तारखा: 'रुचीची अभिव्यक्ती' (Eoi) दस्तऐवज १२.०९.२०२६ पासून उपलब्ध असून, Eoi सादर करण्याची अंतिम तारीख ३०.०९.२०२६ ही आहे.

संपूर्ण 'रुचीची अभिव्यक्ती' (Eoi) दस्तऐवज, अटी व शर्ती, पात्रता निकष आणि सविस्तर वेळापत्रकासाठी कृपया राज्याच्या ई-टेंडरिंग पोर्टलला (mahatenders.gov.in) किंवा वित्त विभागाच्या संकेतस्थळाला (<https://finance.maharashtra.gov.in>) भेट द्यावी.

उपसचिव (बिकॉन / BEACON)

वित्त विभाग, महाराष्ट्र शासन

मंत्रालय, मुंबई ४०००३२ | ds.beacon@maharashtra.gov.in | ०२२-२२०२९७२९